
Základní škola a Mateřská škola Předín 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 
školní rok 2017/2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracovala:                                                                      Mgr. Libuše Vyhnálková 

                                                                                            ředitelka ZŠ a MŠ Předín 

 

 

 

 

 

 

Vypracováno:                                         21.8.2018 

Projednáno na pedagogické radě:          28.8.2018 

Schváleno radou školy:                          30.8.2018 



O B S A H : 

 
 1/ Základní údaje o škole 

 2/ Personální zabezpečení školy 

 3/ Materiální vybavení 

 4/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 5/ Počty žáků k 1.9.2017 

 6/ Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2018/2019 

 7/ Přehled výsledků vzdělávání žáků 

 8/ Údaje o zájmové mimoškolní činnosti 

 9/ Dotazníkové šetření 

10/ Prezentace školy na veřejnosti 

11/ Školní akce ve školním roce 2017/2018 

12/ Zpráva školního metodika prevence sociálně patologických jevů 

13/ Zpráva výchovného poradce 

14/ Údaje o inspekční činnosti 

15/ Kontroly 

16/ Programy a projekty 

17/ Základní údaje o hospodaření školy 

18/ Školní družina 

19/ Mateřská škola 

20/ Zpráva o inspekční činnosti 

21/ Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zspredin.cz/dokumenty/2017-2018/inspekcni_zprava_2017.pdf


Základní údaje o škole 

 

 

 
Název školy :               Základní škola a Mateřská škola Předín 

 

Sídlo školy:                  Předín 139, 675 27 

 

Zřizovatel:                   Obec Předín 

 

Právní forma:              Příspěvková organizace 

 

Telefon:                        568 884 380 

 

E-mail:                         zspredin@seznam.cz 

 

Web.:                            www.zspredin.cz 

 

 

Součásti školy:             Mateřská škola, školní družina, školní jídelna 

 

 

Vedení školy:                Mgr. Libuše Vyhnálková                ředitelka ZŠ a MŠ 

                                       Miluše Pospíšilová                          zástupce ředitelky pro činnost MŠ 

                                       Ing. Iva Ozoráková                         vedoucí školní jídelny 

 

 

Školská rada:                Mgr. Pavla Vídenská  /předsedkyně/      jmenovaná za ZŠ a MŠ 

                                        Mgr. Dagmar Suchá                               jmenovaná za ZŠ a MŠ 

                                        Eva Boudová                                          jmenovaná za zřizovatele 

                                        Pavel Šplíchal                                         jmenován za zřizovatele 

                                        Pavlína Křivanová                                  zástupce rodičů 

                                        Martina Obůrková                                  zástupce rodičů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 

mailto:zspredin@seznam.cz
http://www.zspredin.cz/


 

Základní škola a Mateřská škola Předín je úplná základní škola. Její součástí je 

mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 

Ve škole pracovalo ve školním roce 2016/2017 celkem 28 zaměstnanců, z toho 18 

pedagogických a 10 nepedagogických. 

 

 

Základní škola 

Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo základní školu 119 žáků, z toho 51 na prvním 

stupni a 68 na druhém stupni. Žáci byli vyučováni v 7 třídách, ročníky na 1. stupni byly spojeny 

do 3 tříd /1, 2+3, 4+5/. Do školy dojížděli žáci z okolních vesnic, a to ze Štěměch, Opatova, 

Želetavy, Lesné a Čechočovic. Výuka byla v ZŠ Předín ve všech ročnících realizovaná podle 

školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Základní škola Předín“.  

U školy se nachází školní hřiště a školní zahrada s přírodní učebnou. 

Škola se pyšní širokou nabídkou zájmových kroužků, bohatými zkušenostmi s péčí o žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami a přátelskou atmosférou. 

 

Mateřská škola 

Mateřská škola se nachází ve zvláštní budově, na dohled od základní školy. V blízkosti 

mateřské školy je vybudovaná certifikovaná přírodní zahrada. Předškolní vzdělávání v naší 

mateřské škole  je zaměřeno na ekologii. 

Mateřskou školu navštěvovalo ve školním roce 2017/2018 celkem 34 dětí. Předškolní 

vzdělávání probíhalo ve dvou třídách, a to podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání s názvem „Z pohádky do pohádky“. 

 

Školní družina 

Školní družina má jedno oddělení a její kapacita je 25 žáků. Školní družinu navštěvují 

výhradně žáci prvního stupně. Provoz školní družiny je v ranních i odpoledních hodinách. Dětem 

je zde nabízena široká škála zajímavých aktivit. 

 

Školní jídelna 

Ve školní kuchyni se vaří obědy pro děti z MŠ, žáky ZŠ, zaměstnance a cizí strávníky. 

Strava připravovaná ve školní kuchyni je pestrá a zdravá. 

Žákům jsou nabízeny i zdravé školní svačiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Personální zabezpečení 
 

Ve školním roce 2017/2018 pracovalo v ZŠ a MŠ Předín 28 zaměstnanců. 

Z toho bylo 18 pedagogických a 10 nepedagogických. 

 

 

Jméno a příjmení                         pracovní zařazení  vzdělání aprobace 

 

Mgr. Libuše Vyhnálková  ředitelka ZŠ a MŠ  VŠ  odbor. ped. 

 

ZŠ 

Mgr. Adámková Pavlína  učitelka ZŠ   VŠ  BIO, CH 

Mgr. Augustin Stanislav  učitel ZŠ   VŠ  ČJ, OV 

Čurdová Michaela   asistentka pedagoga  SŠ  kurz pro AP 

Mgr. Herbrych Josef   učitel ZŠ   VŠ  ČJ, D 

Mgr. Chaloupka Aleš   učitel ZŠ   VŠ  1. st. 

Mgr. Chaloupková Martina  učitelka ZŠ   VŠ  BIO, CH, AJ 

MgA. Krátká Aneta   asistentka pedagoga  VŠ 

Mgr. Kučerová Bronislava  učitelka ZŠ   VŠ  1. st. 

Mgr. Suchá Dagmar   učitelka ZŠ   VŠ  BIO, Z 

Špačková Simona   vychovatelka ŠD  SŠ  vych. 

Ing. Tesař Jan    učitel ZŠ   VŠ  F, INF, TV 

Mgr. Vídenská Pavla   učitelka ZŠ   VŠ  1. st. 

Ing. Vanda Vyhnálková  učitelka ZŠ   VŠ  M, INF, TV 

 

MŠ 

Málková Jana    učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

Bc. Obůrková Ivana   asistent pedagoga  VŠ  NJ, D 

Pospíšilová Miluše   učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

Průšová Miroslava   učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

 

Správní zaměstnanci 

Ing. Špaček Milan   školník ZŠ   VŠ 

Marečková Jana   uklízečka   SŠ 

Navrátilová Pavlína   uklízečka   SOU 

Nováková Jana   kuchařka   SOU 

Ing. Ozoráková Iva   vedoucí ŠJ   VŠ 

Plocková Květoslava   kuchařka   SŠ 

Dis. Pokorná Jana   ekonomka   SŠ + vyš. odb. 

Pokorná Lenka   kuchařka   ZŠ 

Svobodová Lenka   uklízečka   SŠ 

Šplíchalová Helena   školnice MŠ   ZŠ 

 

>>> obsah >>> 



Materiální vybavení 

 

 
 

Ve školním roce 2017/2018 se podařilo výrazně zlepšit materiální vybavení školy. 

Co všechno jsme opravili a pořídili? 

 

Opravy: 

- Oprava schodiště v prvním patře 

- Nová střecha nad přístavbou 

- Oprava střechy na staré školní budově 

- Výmalba tříd 

- Nová podlaha v jedné třídě 

- Drobné instalatérské opravy 

- Instalace rozvodů strukturované kabeláže /optický kabel/ 

- Průběžná revitalizace školní zahrady 

 

 

Nákupy: 

- Dřevěné lavičky na školní chodby 

- Nová kopírka 

- Promítací plátna a diaprojektory do dvou tříd 

- Nové dřevěné dveře do tělocvičny a nářaďovny 

- Nábytek do jedné třídy /lavice, židle, skříně, police/ 

- Vybavení školní kuchyně v hodnotě 96.000,- Kč /velký nerezový dřez, elektrický 

krouhač na zeleninu, dřevěný špalek na porcování masa/, čerpání dotace z Fondu 

Vysočiny z projektu „Naše škola“  

- Průběžné vybavování kabinetů novými pomůckami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
    

    

Pospíšilová Miluše 01.09.2017 BOZP + PO p. Vaněk 

Ozoráková Iva 01.09.2017 BOZP + PO p. Vaněk 

Vyhnálková Libuše 01.09.2017 BOZP + PO p. Vaněk 

Vyhnálková Vanda 13.10.2017 Vědomostní kvíz pro 

pedagogy 

KÚ - Jihlava 

Suchá Dagmar 21.10.2017 Jak sestavit PLPP PPD Jihlava 

Špačková Simona 23.10.2017 Netradiční zážitkové hry v TV Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Chaloupka Aleš 23.10.2017 Netradiční zážitkové hry v TV Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Kučerová Bronislava  23.10.2017 Netradiční zážitkové hry v TV Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Chaloupková Martina 24.10.2017 Inspirace do hodin VV Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Krátká Aneta 24.10.2017 Inspirace do hodin VV Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Tesař Jan 25.10.2017 3D modelování Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Vyhnálková Vanda 25.10.2017 3D modelování Mgr. Jan Sauer - Jihlava 

Vídenská Pavla 25.10.2017 Rytmy zimy Tandem - Třebíč 

Vídenská Pavla 12.12.2017 Žák s poruchou autistického 

spektra 

NIDV - Jihlava 

Krátká Aneta 12.12.2017 Žák s poruchou autistického 

spektra 

NIDV - Jihlava 

Suchá Dagmar 08.01.2018 E-learning, přijímací řízení na 

SŠ 

NIDV - Praha 

Vyhnálková Vanda 19.01.2018 Dva kroky k inkluzivní škole NIDV - Jihlava 

Vyhnálková Vanda 09.02.2018 Dva kroky k inkluzivní škole NIDV - Jihlava 

Adámková Pavlína 15.03.2018 NJ hry Hrušková - Jihlava 

Vyhnálková Vanda 27.03.2018 Matematika pro život NIDV - Jihlava 

Kučerová Bronislava  04.04.2018 Vyjmenovaná slova, slovní 

druhy 

Tvořivá škola - Třebíč 

Vídenská Pavla 04.04.2018 Vyjmenovaná slova, slovní 

druhy 

Tvořivá škola - Třebíč 

Suchá Dagmar 06.04.2018 Tvořivá geometrie NIDV - Jihlava 

Vyhnálková Libuše 27.04.2018 Šablony II NIDV - Jihlava 

Tesař Jan 27.04.2018 Šablony II NIDV - Jihlava 

Krátká Aneta celoročně Studium pedagogiky Vostrý - Třebíč 

Herbrych Josef 15.05.2018 Cesty minulostí II NIDV - Jihlava 

Suchá Dagmar 23.05.2018 Matematická gramotnost Vysočina education - Jihlava 

Vyhnálková Vanda celoročně Kurz RJ Jazyková škola Honzík - Třebíč 

Adámková Pavlína celoročně Kurz NJ Jazyková škola Honzík - Třebíč 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Počty žáků ve třídách 2017/2018 
 

Školní rok 2017/2018 
O

B
E

C
 

1
. 

ro
čn

ík
 

2
. 

ro
čn

ík
 

3
. 

ro
čn

ík
 

4
. 

ro
čn

ík
 

5
. 

ro
čn

ík
 

I.
 s

tu
p

eň
 

6
. 

ro
čn

ík
 

7
. 

ro
čn

ík
 

8
. 

ro
čn

ík
 

9
. 

ro
čn

ík
 

II
. 

st
u

p
eň

 

Š
k

o
la

 c
el

k
em

 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

ce
lk

em
 

d
ív

k
y
 

Předín 6 2 3 1 3 0 8 6 4 1 24 10 9 3 11 3 8 3 2 0 30 9 54 19 

Opatov 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 4 1 9 3 5 4 9 6 5 2 28 15 32 16 

Štěměchy 4 1 2 1 1 0 3 0 3 2 13 4 3 2 4 2 2 2 0 0 9 6 22 10 

Chlístov 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Lesná 1 0 3 2 0 0 1 0 0 0 5 2 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 6 3 

Želetava 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 

Markvartice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Čechočovice 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Celkem 14 4 9 5 6 0 13 6 9 4 51 19 21 8 20 9 20 12 7 2 68 31 119 50 

 

>>> obsah >>> 



Z Á P I S 

 

žáků do první třídy pro školní rok 2018/2019 

 

 

 
Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2018/2019 se konal 23.4.2018 v budově ZŠ Předín. 

 

 

Ředitelství ZŠ a MŠ Předín obdrželo 7 žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání a 3 

žádosti o odklad povinné školní docházky. 

Sedm žáků bylo na základě žádosti zákonných zástupců a zápisu k základnímu vzdělávání 

přijato. Z toho jeden žák bude plnit povinnou školní docházku na zahraniční škole a v předínské 

škole bude 2 x za rok přezkoušen. 

     Třem žákům byl na základě žádosti zákonných zástupců a doložení doporučení dětského 

lékaře a poradenského zařízení povolen odklad povinné školní docházky. 

      Rozhodnutí o přijetí i o odkladu bylo předáno rodičům do vlastních rukou, všichni 

zákonní zástupci se vzdali práva na odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Přehled výsledků vzdělávání žáků 

1. POLOLETÍ 2017/2018 
P

o
st

u
p

n
ý
 r

o
čn

ík
 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 

P
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y
zn

a
m

en
á
n

ím
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

Chování 

1 2 3 

1. 14 14 0 0 14 0 0 

2. 9 8 1 0 9 0 0 

3. 6 5 1 0 6 0 0 

4. 13 10 3 0 13 0 0 

5. 10 4 5 1 10 0 0 

6. 21 6 11 4 20 1 0 

7. 20 4 15 1 20 0 0 

8. 19 6 10 3 18 1 0 

9. 8 0 7 1 8 0 0 

1.-9. 120 57 53 10 118 2 0 

 

2. POLOLETÍ 2017/2018 

P
o
st

u
p

n
ý
 r

o
čn

ík
 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 

P
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y
zn

a
m

en
á
n

ím
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

Chování 

1 2 3 

1. 14 14 0 0 14 0 0 

2. 10 7 3 0 10 0 0 

3. 6 5 1 0 6 0 0 

4. 13 8 5 0 13 0 0 

5. 10 4 5 1 10 0 0 

6. 18 6 11 1 18 0 0 

7. 20 3 16 1 20 0 0 

8. 19 5 12 2 18 0 1 

9. 8 0 6 2 8 0 0 

1.-9. 118 52 59 7 117 0 1 

 

>>> obsah >>> 



Zájmová činnost 2017/2018 

 

 

Nabídka nejrůznějších odpoledních zájmových aktivit je v předínské škole opravdu bohatá. 

 

Vedení školy od školního roku 2017/2018 vybírá symbolický zápisový poplatek 100,- Kč. 

 

 

Pondělí Keramika (II. st.) – 1x za 14 dní 13:00 – 14:00 A. Krátká 

 
Keramika - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 D. Suchá 

 
Matematický kroužek (8. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 V. Vyhnálková 

       

Úterý Šikovné ruce (I. st.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 M. Chaloupková 

  Košíková dívky (8. roč) 13:00 - 14:30 J. Tesař 

  Pěvecký kroužek (Zpívání pro radost) 13:00 – 13:45 P. Vídenská 

  Keramika (4. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 – 14:30 L. Vyhnálková 

       

Středa Přírodovědný kroužek (5. – 7. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 P. Adámková 

  Vaření (5. – 7. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 P. Adámková 

 Gymnastika (3. – 5. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 – 14:00 A. Chaloupka 

 Gymnastika (6. – 7. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 – 14:00 A. Chaloupka 

  Konverzace AJ (8. roč.) 13:00 - 14:30 M. Chaloupková 

 Školní rádio 13:00 - 14:00 J. Tesař 

    

Čtvrtek Lukostřelecký kroužek (II. st.) 13:00 - 14:00 P. Herbrych 

  Košíková dívky (3. - 7. roč.) 13:00 - 14:30 J. Tesař 

  AJ (1. roč.) – sudý týden 11:50 – 12:35 B. Kučerová 

 AJ (2. roč.) – lichý týden 11:50 – 12:35 B. Kučerová 

  Keramika (2. + 3. roč.) – 1x za 14 dní 12:00 – 13:00 L. Vyhnálková 

  Kreslení (II.st.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 A. Krátká 

  Náboženství 14:00 - 14:45 p. farář 

       

Pátek Školní časopis 13:00 - 14:30 P. Herbrych 

  Pěvecký kroužek (Pavoučci) 13:00 – 14:00 P. Vídenská 

 Šikovné ruce (II. st.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 M. Chaloupková 

  Rybářský kroužek (1x za 14 dní) 13:00 - 14:30 p. Hons 

 

>>> obsah >>> 



Vyhodnocení dotazníků pro rodiče žáků I. stupně 

1. ročník – odevzdáno 13 dotazníků 
 

Chodí děti do školy rády 

Ano 6 Spíše ano 5 Spíše ne 2 Chodí 

nerady 

0   

Pokud chodí nerady, co je příčinou 

Učení 2 Paní učitelka 0 Spolužáci 0 Prostředí ve 

škole 

0   

Jak dlouho se děti připravují do školy 

Do 30 min 8 30-60min 4 Více jak 1 

hod 

1     

Když se děti připravují do školy, zvládnou to: 

Samy 2 S vaší 

částečnou 

pomocí 

9 Samy neví, 

co dělat 

1 Někteří rodiče vybrali dvě 

odpovědi – někdy samy a někdy s 

pomocí 

Připadá Vám, že je dom. úkolů příliš? 

Ano 2 Přiměřeně 11 Je jich 

málo 

0     

Je podle vás učivo probíráno příliš rychle? 

Ano 2 Přiměřeně 11 Příliš 

pomalu 

     

Pokud má dítě ve škole problém, řeším to: 

S paní 

ředitelkou 

0 S třídní 

učitelkou 

13 S rodiči 

spolužáků 

0 Neřeším to 0   

Při řešení problémů 

Věřím 

výhradně 

verzi dítěte 

1 Vyslechnu si 

paní učitelku 

11 Zeptám se 

spolužáků 

0 Někteří uvedli, že vyslechnou dítě 

i paní učitelku 

Komunikace s třídní učitelkou je 

Dobrá 

(mám k ní 

důvěru) 

11 Neutrální 2 Málo 

vstřícná 

0 nepříjemná 0   

Při hodnocení žáků upřednostňujeme: 

Klasickou 

stupnici 1-5 

7 Mírné 

hodnocení 

pro posílení 

sebevědomí 

(1-3) 

1 Slovní 

hodnocení 

(spíše 

pochvaly) 

2 Rodiče uvedli i kombinaci klasické 

stupnice a slovního hodnocení 

nebo kombinaci mírného 

hodnocení se slovním 

Preferuji, aby bylo dítě ve škole: 

Méně 

zatěžováno 

(hry, 

relaxace) 

2 Aby se co 

nejvíc 

naučilo 

2 Rodiče uvedli, že chtějí, aby se jejich dítě co nejvíc 

naučilo, ale aby byly i hry a relaxace. 

Výukové a kulturní programy během vyučování obohatí naše děti a měly by se konat alespoň: 

1 za měsíc 7 1 za 2-3 

měsíce 

6 1 za 

pololetí 

0 1 za rok 0 vůbec 0 

Co by se dalo reálně v naší škole (třídě) zlepšit, aby se zde dětem líbilo co nejvíce 

Relaxační pomůcky 

Myslíme, že je všechno v pohodě. Jsme rádi, že naše děti chodí do školy rády a Váš přístup se nám 

líbí. Děkujeme  

Dítě: „Mně se líbí, jak je to teďka“ 

Prý nic 
 

 některé otázky byly nezodpovězené 

 

>>> obsah >>> 



2.ročník- odevzdáno 9 dotazníků 

 

Chodí děti do školy rády 

Ano 4 Spíše ano 4 Spíše ne 1 Chodí 

nerady 

0   

Pokud chodí nerady, co je příčinou 

Učení 3 Paní učitelka 0 Spolužáci 0 Prostředí ve 

škole 

0   

Jak dlouho se děti připravují do školy 

Do 30 min 6 30-60min 1 Více jak 1 

hod 

1     

Když se děti připravují do školy, zvládnou to: 

Samy 0 S vaší 

částečnou 

pomocí 

8 Samy neví, 

co dělat 

 Rodič uvedl, že 50% úkolů si neví 

rady a 50% úkolů dělá dítě s 

pomocí 

Připadá Vám, že je dom. úkolů příliš? 

Ano 0 Přiměřeně 9 Je jich 

málo 

0     

Je podle vás učivo probíráno příliš rychle? 

Ano 1 Přiměřeně 6 Příliš 

pomalu 

1     

Pokud má dítě ve škole problém, řeším to: 

S paní 

ředitelkou 

0 S třídní 

učitelkou 

7 S rodiči 

spolužáků 

1 Neřeším to 0   

Při řešení problémů 

Věřím 

výhradně 

verzi dítěte 

 Vyslechnu si 

paní učitelku 

7 Zeptám se 

spolužáků 

1 Rodič uvedl, že vyslechne dítě i 

paní učitelku 

Komunikace s třídní učitelkou je 

Dobrá 

(mám k ní 

důvěru) 

9 Neutrální 0 Málo 

vstřícná 

0 nepříjemná 0 Rodič připsal, 

že komunikace 

s TU je velmi 

dobrá 

Při hodnocení žáků upřednostňujeme: 

Klasickou 

stupnici 1-5 

8 Mírné 

hodnocení 

pro posílení 

sebevědomí 

(1-3) 

1 Slovní 

hodnocení 

(spíše 

pochvaly) 

0 Rodič k mírnému hodnocení 

připsal, že by to mělo být v 1. 

ročníku a u dětí s různými vadami 

a problémy 

Preferuji, aby bylo dítě ve škole: 

Méně 

zatěžováno 

(hry, 

relaxace) 

0 Aby se co 

nejvíc 

naučilo 

7 Rodič uvedl, že chce, aby se dítě co nejvíc naučilo a 

občas výuka hrou 

Výukové a kulturní programy během vyučování obohatí naše děti a měly by se konat alespoň: 

1 za měsíc 4 1 za 2-3 

měsíce 

4 1 za 

pololetí 

1 1 za rok  vůbec  

Co by se dalo reálně v naší škole (třídě) zlepšit, aby se zde dětem líbilo co nejvíce 

Lépe upravit šatny a udržovat v nich pořádek, podle dítěte – pouze jednu úlohu denně. 

 

 některé otázky byly nezodpovězené 

 

 

 

>>> obsah >>> 



3.ročník – odevzdáno 5 dotazníků 

Chodí děti do školy rády 

Ano 1 Spíše ano 3 Spíše ne 1 Chodí 

nerady 

0   

Pokud chodí nerady, co je příčinou 

Učení 0 Paní učitelka 1 Spolužáci 0 Prostředí ve 

škole 

0   

Jak dlouho se děti připravují do školy 

Do 30 min 2 30-60min 2 Více jak 1 

hod 

1     

Když se děti připravují do školy, zvládnou to: 

Samy 1 S vaší 

částečnou 

pomocí 

3 Samy neví, 

co dělat 

1  

Připadá Vám, že je dom. úkolů příliš? 

Ano 1 Přiměřeně 3 Je jich 

málo 

1     

Je podle vás učivo probíráno příliš rychle? 

Ano 1 Přiměřeně 4 Příliš 

pomalu 

0     

Pokud má dítě ve škole problém, řeším to: 

S paní 

ředitelkou 

1 S třídní 

učitelkou 

4 S rodiči 

spolužáků 

0 Neřeším to 0   

Při řešení problémů 

Věřím 

výhradně 

verzi dítěte 

 Vyslechnu si 

paní učitelku 

3 Zeptám se 

spolužáků 

 Dva rodiče uvedli, že věří dítěti, 

ale vyslechnou paní učitelku 

Komunikace s třídní učitelkou je 

Dobrá 

(mám k ní 

důvěru) 

4 Neutrální 0 Málo 

vstřícná 

0 nepříjemná 0  

Při hodnocení žáků upřednostňujeme: 

Klasickou 

stupnici 1-5 

3 Mírné 

hodnocení 

pro posílení 

sebevědomí 

(1-3) 

1 Slovní 

hodnocení 

(spíše 

pochvaly) 

0 Rodič uvedl kombinaci klasické 

stupnice a slovního hodnocení 

 

 

 některé otázky byly nezodpovězené 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



4. a 5. ročník – odevzdáno 17 dotazníků 

Chodí děti do školy rády 

Ano 12 Spíše ano 3 Spíše ne 1 Chodí 

nerady 

1   

Pokud chodí nerady, co je příčinou 

Učení 2 Paní učitelka 1 Spolužáci 0 Prostředí ve 

škole 

0   

Jak dlouho se děti připravují do školy 

Do 30 min 5 30-60min 7 Více jak 1 

hod 

4 Rodič uvedl, že záleží na předmětu 

Když se děti připravují do školy, zvládnou to: 

Samy 5 S Vaší 

částečnou 

pomocí 

10 Samy neví, 

co dělat 

1 Rodič uvedl, že někdy s pomocí a 

někdy dítě neví, co má dělat 

Připadá Vám, že je dom. úkolů příliš? 

Ano 4 Přiměřeně 13 Je jich 

málo 

0     

Je podle vás učivo probíráno příliš rychle? 

Ano 1 Přiměřeně 15 Příliš 

pomalu 

1 Rodič uvedl, že učivo Př a Vl je 

probíráno rychle 

Pokud má dítě ve škole problém, řeším to: 

S paní 

ředitelkou 

0 S třídní 

učitelkou 

13 S rodiči 

spolužáků 

0 Neřeším to 0 3x uvedeno 

paní 

ředitelka s 

TU 

Při řešení problémů 

Věřím 

výhradně 

verzi dítěte 

1 Vyslechnu si 

paní učitelku 

13 Zeptám se 

spolužáků 

 2x uvedena kombinace – věřím dítěti 

a vyslechnu TU 

1x uvedena kombinace- zeptám se 

spolužáků a vyslechnu TU 

Komunikace s třídní učitelkou je 

Dobrá 

(mám k ní 

důvěru) 

15 Neutrální 2 Málo 

vstřícná 

0 nepříjemná 0  

Při hodnocení žáků upřednostňujeme: 

Klasickou 

stupnici 1-5 

16 Mírné 

hodnocení 

pro posílení 

sebevědomí 

(1-3) 

1 Slovní 

hodnocení 

(spíše 

pochvaly) 

0  

 

 některé otázky byly nezodpovězené 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Prezentace školy na veřejnosti 

 

 
ZŠ a MŠ Předín je školou, která se snaží být veřejnosti co nejvíce otevřená. 

 

 

Škola je služba, služba veřejnosti. Veřejnost má tedy právo být o plnění této služby 

informována. Prezentace školy na veřejnosti přispívá tedy nejen k jejímu dobrému jménu, ale 

zároveň informuje o vzdělávacích aktivitách a o dění ve škole. 

Naše škola úzce spolupracuje se spolkem Komunitní škola Předín. V rámci této 

spolupráce se v prostorách školní budovy konají nejrůznější akce pro širokou veřejnost. Škola 

je tedy v pravém smyslu slova centrem veřejného dění v obci. 

 

 

Informovanost a prezentace školy jsou zajišťovány celou škálou nejrůznějších aktivit: 

 

 

. veřejnost může kdykoliv po domluvě školu navštívit 

. dny otevřených dveří 

. webové stránky školy /www.zspredin.cz/ 

. školní časopis 

. příspěvky v Obecním zpravodaji 

. články v regionálním tisku 

. školní a veřejné nástěnky 

. rodičovské schůzky 

. výstavy žákovských prací 

. kurzy pro dospělé v prostorách školy 

. besídky 

. taneční vystoupení 

. tvoření s rodiči 

. společné výlety s rodiči 

. společná setkávání na školní zahradě 

. vystoupení školního pěveckého sboru Pavoučci 

. školní divadelní představení 

. lampionový průvod 

. sportovní turnaje 

. školní karneval 

 
 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Školní akce ve školním roce 2017/2018 

 

 
ZÁŘÍ 

- Slavnostní zahájení školního roku 

- Vycházka do okolí Předína, ochrana člověka za mimořádných situací 

- Košíkářský turnaj v Moravských Budějovicích 

- Dopravní hřiště Třebíč 

- Focení prvňáčků 

- Exkurze Budišov 

 

 

ŘÍJEN 

- „Maxipes Fík“ – divadelní představení HD Jihlava 

- „Staré pověsti české“ - výukový program agentury Pernštejni 

- „Vysavač“ – ND Třebíč 

- „Adéla ještě nevečeřela“ – divadelní představení v HD Jihlava 

- Cestopisná přednáška o Sibiři 

- Didacta Třebíč 

- Den otevřených dveří 

- Sběr starého papíru 

- Turnaj v košíkové – Moravské Budějovice 

- Turnaj ve vybíjené – ZŠ Nová Říše 

- Lampionový průvod 

- Podzimní prázdniny 

 

 

LISTOPAD 

- Exkurze třešť 

- Odvoz starého papíru 

- „Bajky pana Ezopa“ – divadélko pro školy 

- „Don Quijote a ti druzí“ – divadélko pro školy 

- Rodičovské schůzky 

- Koncert Ivana Mládka – Třebíč 

- „Sedmikvítek“ – soutěž Okříšky 

- Kurz sebeobrany 

- Prezentace hotelové školy 

- Úřad práce Třebíč 

- Den s Policií ČR 

- Soustředění Pavoučci 

- Slepíši – program pro I. St. 

 

>>> obsah >>> 

 



PROSINEC 

- „K dětským srdíčkům“ – vánoční koncert 

-  Turnaj v košíkové – Okříšky 

- Mikulášská nadílka 

- Turnaj v košíkové – Jemnice 

- Vánoční jarmark – KD Předín 

- Hradec Králové – vánoční výlet 

- Vánoční turnaj v košíkové – Moravské Budějovice 

- Vánoční bruslení – ZS Moravské Budějovice 

- „Němý Bobeš“ – ND Třebíč 

- „Cesta k Betlému“ – divadelní představení HD Jihlava 

- Besídky ve třídách 

- Vánoční prázdniny 

- Vánoční bruslení pro zaměstnance 

 

 

LEDEN 

- Novoroční bruslení pro zaměstnance 

- Kurz sebeobrany 

- Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

- „Zapomenuté světlo“ – divadelní představení HD Jihlava 

- Pedagogická rada 

- Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo 

- Pololetní vysvědčení 

 

 

ÚNOR 

- Pololetní prázdniny 

- Program se zvířaty – p. Hořák 

- „Pohodová třída“ – preventivní program 

- „Kruh závislosti“ – preventivní program 

- 3D výstava – tělocvična ZŠ 

- Jarní prázdniny 

 

 

BŘEZEN 

- Košíková – okresní kolo AŠSK starších žákyň Okříšky 

- Planetárium Brno – exkurze 

- Turnaj v košíkové – Moravské Budějovice za asistence České televize 

- Zdravé vaření s kuchařem Diatkou 

- „Předínská laťka“ – soutěž ve skoku vysokém 

- Tvoření – malované hrnečky 

- Kurz sebeobrany 

>>> obsah >>> 



- Velikonoční turnaj v košíkové – Moravské Budějovice 

- Velikonoční prázdniny 

- Turnaj v košíkové - Jemnice 

 

 

DUBEN 

- Olympiáda v českém jazyce – krajské kolo Žďár nad Sázavou 

- Záchranáři se sanitkou 

- Preventivní program 7. roč. 

- Přednáška p. Křoustka 

- Pěvecká soutěž 

- Besip – školní kolo 

- Schůzka s rodiči 

- Preventivní program 8. roč. 

- Zájezd do Holandska 

- Zápis do 1. třídy 

- Beseda o filmu s Cyrilem Podolským 

- Besip – okresní kolo  

- Chaloupky – školní výlet I. st. 

- Alternátor Třebíč 

 

 

KVĚTEN 

- Sběr starého papíru 

- McDonalds Cup Třebíč – fotbalový turnaj v Třebíči 

- Preventivní program 6. roč. 

- Začátek plaveckého výcviku 

- Metropole na Dunaji – zájezd zaměstnanců 

- Ředitelské volno 

- Basket proti drogám – turnaj v košíkové Moravské Budějovice 

- Jarní koncert Pavoučků 

- Alternátor Třebíč 

- Focení tříd 

- Turnaj v košíkové – Moravské Budějovice 

- Odvoz starého papíru 

- Dopravní hřiště – Třebíč 

- Alternátor Třebíč 

- Prevence úrazů 

- Pasování na čtenáře 

- Knihovna Třebíč 

- Preventivní program 8. roč. 

 

 

>>> obsah >>> 



ČERVEN 

- Moderovaná show na kolech 

-  Dějepravné soutěžení – Třebíč 

- Barchanický turnaj v košíkové – Jemnice 

- Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

- Pedagogická rada 

- Kozí farma Ratibořice – školní výlet I. st. 

- Praha – školní výlet 8. roč. 

- Chlístov – školní výlet 6. roč. 

- Úřad práce 8. roč. 

- Chlístov – školní výlet 7. roč. 

- Slavnostní shromáždění na školní zahradě 

- Kino – KD Předín 

- Konec plaveckého výcviku 

- Vyřazení žáků devátého ročníku 

- Předání vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Zpráva školního metodika rizikového chování 
 

 

Také ve školním roce 2017/2018 naše škola reagovala na celospolečenský problém 

nárůstu různých forem rizikového chování a vytvořila „Školní preventivní strategii“. Škola 

tento program vytváří jako základní nástroj prevence. V plánu jsou vytyčeny zásady efektivní 

primární prevence, cíle minimální prevence a součástí celkové školní strategie je také 

Program proti šikanování. 

 Uvědomujeme si, že děti školního věku patří k nejohroženější skupině, a proto je 

důležité zahájit primární prevenci právě v době základní školní docházky. V průběhu školního 

roku je proto realizována řada preventivních programů a besed. Nezaměřujeme se pouze na 

žáky, ale také se snažíme, aby i pedagogičtí pracovníci získávali nové znalosti z oblasti 

prevence, a to účastí na různých seminářích zaměřených na danou problematiku. 

 

Ve školním roce 2017/2018 byly realizováno pro žáky tyto programy: 

 

Září  Ochrana člověka za mimořádných situací - všechny třídy 

Dopravní hřiště Třebíč 4. + 5. tř. 

 

Listopad Kurz sebeobrany pro dívky (6. – 9. tř) 1. část 

Úřad práce – 9. tř 

  Den s Policií ČR – I. Stupeň 

 

Leden  Kurz sebeobrany pro dívky (6. – 9. tř) 2. Část 

 

Únor  Pohodová třída 1. část -  6. roč. (Klub Zámek) 

  Kruh závislosti 1. část – 7. roč. (Klub Zámek) 

První pomoc  - 8. roč. 

 

Březen  Kurz sebeobrany pro dívky (6. – 9. tř) 3. Část 

 

Duben  Záchranáři – 8. roč. 

  Kruh závislosti 2. část – 7. roč. (Klub Zámek) 

  Bílý kruh bezpečí – II. stupeň – beseda p. Křoustek 

  BESIP 

  Hodnota sexuality 1. část – 8. roč. (Klub Zámek) 

 

Květen Pohodová třída 2. část -  6. roč. (Klub Zámek) 

Basket proti drogám 

  Dopravní hřiště Třebíč 4.+ 5. tř. 

Prevence úrazů – 3. roč. 

Hodnota sexuality 2. část – 8. roč. (Klub Zámek) 

 

Červen Moderovaná show na kolech – bezpečnost – I. a II. stupeň 

   Úřad práce – 8. tř. 

Ochrana člověka za mimořádných situací - všechny třídy 

  

 

 

 

>>> obsah >>> 



Semináře pro pedagogické pracovníky: 

 

Jak sestavit PLPP – D. Suchá  

Metodické zážitkové hry – A. Chaloupka, B. Kučerová, S. Špačková 

Inspirace do hodin VV – M. Chaloupková, A. Krátká 

3D modelování – J. Tesař, V. Vyhnálková 

Rytmy zimy – P. Vídenská 

Žák s poruchou aut. spektra – P. Vídenská, A. Krátká 

Přijímací řízení na SŠ – e-learning – D. Suchá 

Dva kroky k inkluzivní škole – V. Vyhnálková 

NJ – Hry – P. Adámková 

Matematika pro život - V. Vyhnálková 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy - P. Vídenská, B. Kučerová 

Tvořivá geometrie - D. Suchá 

Cesty minulostí – J. Herbrych 

Matematická gramotnost - D. Suchá 

Kurz NJ – P. Adámková 

 

Mimo uvedené programy naše škola nabízí řadu zájmových kroužků, které umožňují dětem 

efektivní využití volného času: 

 

I. stupeň: 

angličtina, pěvecký kroužek, gymnastika, keramika, šikovné ruce, rybářský 

kroužek, lukostřelecký kroužek, náboženství, hra na hudební nástroje. 

 

II. stupeň: 

keramika, pěvecký kroužek, košíková, šikovné ruce, vaření, lukostřelecký 

kroužek, angličtina, školní časopis, hra na hudební nástroje, matematický kroužek. 

 

Ve školním roce se na naší škole objevily tyto formy rizikového chování: velký počet 

zameškaných hodin, neomluvené hodiny, sebepoškozování, agresivní chování. 

Situace je vždy řešena ve spolupráci s třídním učitelem, výchovným poradcem, 

metodikem prevence a ředitelkou školy. Poté je vypracován zápis z jednání výchovné komise. 

Spolupracujeme také s ostatními institucemi: Pedagogicko-psychologickou poradnou v 

Třebíči, sociálním odborem Městského úřadu v Třebíči, Policií ČR, okresním a krajským 

koordinátorem primární prevence. 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Vanda Vyhnálková 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE 
 

     V naší škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště, které poskytuje bezplatné 

poradenské a konzultační služby žákům, jejich rodičům a pedagogům. Snaží se jim pomáhat 

při zvládání a řešení výchovných, vztahových a výukových potíží. Zajišťuje poskytování a 

koordinaci preventivních, pedagogických a poradenských služeb přímo na škole. ŠPP úzce 

spolupracuje s vedením školy, s pedagogy a dalšími školskými poradenskými zařízeními( 

PPP, SPC ). 

 

Role výchovného poradce v ŠPP 

                                                  
I.      Práce se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami 

 

- ve spolupráci s TU, s učiteli Čj, M a cizích jazyků vyhledávání a orientační šetření 

žáků, kteří potřebují zvláštní pozornost 

- zjišťování speciálních vzdělávacích potřeb a intervenčních činností ve spolupráci 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou (především Třebíč, Jihlava) a SPC 

(Jihlava)       

- ve spolupráci s TU sledovat adaptační problémy žáků (především 1. a 6. ročník) 

- vedení evidence žáků s PO 

 

 

 

II. Kariérové poradenství 

 

- poradenská pomoc žákům při volbě povolání 

- skupinové i individuální poradenství v této oblasti 

- spolupráce s rodiči především v oblasti poskytování informací o možnostech studia a 

průběhu přijímacího řízení  

- spolupráce s poradenskými a informačními institucemi pracujících v oblasti 

profesního poradenství 

- připravovat a kontrolovat přihlášky 

- evidence a rozdávání zápisových lístků 

- zpracovat přehledy zájmů žáků o SŠ 

- přehled přijatých žáků na SŠ – statistika Kraje Vysočina 

 

 

III.      Metodická činnost 

 

- vedení při integraci a vypracování PLPP a IVP 

- vedení při práci s nadanými žáky 

- shromažďování informací o žácích v poradenské péči 

- předání info o žácích v poradenské péči ostatním pedagogům 

- účast na výchovných komisí ve spolupráci s TU, MP, ŘŠ- zápisy 

- ve spolupráci s TU a MP zajistit prevenci zneužívání návykových látek a jiných 

závislostí, prevenci záškoláctví, školní neúspěšnosti a primární prevenci sociálně 

patologických jevů 

 

>>> obsah >>> 



IV. Informační činnost 

 

- poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízení 

v regionu žákům a jejich rodičům 

- zveřejňování důležitých informací výchovného poradce  pro rodiče na webových 

stránkách školy 

 

Výchova k volbě povolání 

    Naše škola se touto problematikou systematicky zabývá a poskytuje žákům, jejich 

zákonným zástupcům dostatek informací, aby se mohli dobře a zodpovědně rozhodnout, 

orientovat se na trhu práce, v systému dalšího vzdělávání a vlastních možnostech. Proto se 

žáci naší školy – 9. ročník a 8. ročník zúčastňují besed v Informačním a poradenském 

středisku při úřadu práce, navštěvují Mezinárodní veletrh vzdělávání Didacta Třebíč, 

navštěvují Dny otevřených dveří na různých středních školách, zúčastňují se exkurzí do 

různých typů škol a firem.  

 

Umístění vycházejících žáků 

      Vycházejících žáků bylo 8, z toho 4 chodili na ZŠ již desátým rokem. Žáci 9. ročníku 

si ve školním roce 2017/2018 mohli podat dvě přihlášky na SŠ, tuto možnost využili všichni 

žáci. Nikdo se nehlásil na maturitní obor. Škola potvrzovala přihlášky pro všechny žáky. 

Jedna žákyně uvedla, že přihlášku na SŠ nepodala. Žáci vybírali SŠ v Třebíči, Moravských 

Budějovicích a v Jihlavě. Všichni žáci, kteří přihlášku podali,  se na učební obory dostali.  

 

 

      Všichni vycházející žáci splnili povinnou školní docházku, ale jen 6 žáků získalo 

základní vzdělání. 
 
 
 
 
 

          

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 SŠ řemesel a služeb opravář zem. strojů MB TR 

2 SPŠ stavební zedník Třebíč TR 

1 
OA, SŠ zdravotnická, SOŠ 

služeb  kadeřník Jihlava JI 

1 SPŠ stavební instalatér Třebíč TR 

1 Střední průmyslová škola mechanik motor. vozidel Třebíč TR 

1 SOŠ a SOU cukrář Třešť JI 

     

>>> obsah >>> 



Žáci s PO  

      V naší škole jsme ve školním roce 2017/2018 integrovali 13 žáků. Někteří žáci měli 

vypracovaný individuální vzdělávací plán, který byl schválen pracovištěm, jež vydalo 

doporučení k integraci. Asistent pedagoga pracoval ve 2. a 7. ročníku. 

Žák Doporučení k integraci diagnóza 

1. ročník SPC Jihlava Autismus 

2. ročník SPC Jihlava Autismus 

2. ročník SPC Jihlava LMP 

5. ročník PPP Jihlava Poruchy učení 

6. ročník PPP Jihlava Poruchy učení 

6. ročník PPP Třebíč Poruchy učení 

6. ročník PPP Třebíč Poruchy učení 

7. ročník SPC Jihlava Autismus 

7. ročník PPP Jihlava LMP 

7. ročník PPP Jihlava ADHD 

7. ročník PPP Třebíč Poruchy učení 

9. ročník PPP Jihlava Poruchy učení 

9. ročník PPP Třebíč Poruchy učení 

Několik dalších žáků měli PO 1 – byl jim vypracován PLPP, někteří z nich byli 

odeslání do ŠPZ. 

 

Spolupráce se školskými  poradenskými pracovišti 

      Úzce spolupracujeme se třemi základními školskými poradenskými pracovišti – PPP 

Třebíč, PPP Jihlava a SPC Jihlava.  Tato pracoviště nám, žákům a jejich zákonným 

zástupcům pomáhají např. v posouzení školní zralosti, při výchovných obtížích, zjišťují 

příčinu neprospěchu, předchází a napravují specifické poruchy učení (dyslexie, dysgrafie 

atd.), apod.  Při podezření na specifickou poruchu učení apod. doporučujeme zákonným 

zástupcům žáků vyšetření v poradenském pracovišti. Na základě diagnostiky jsou 

konzultovány, plánovány a využívány podpůrná opatření - vhodné metody a organizační 

postupy výuky těchto žáků.  

      Výchovný poradce, metodik prevence spolu se všemi pedagogickými pracovníky 

školy při jejich výchově a vzdělávání spolupracují. Vzdělávání žáků se SVP probíhá ve 

třídách na 1. stupni a na 2. stupni základní školy formou individuálního přístupu, popř. 

hodin pedagogické intervence a přímou prací (individuální, skupinovou) se žákem při 

vyučování. 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Výchovná komise 

Výchovná komise je poradní orgán ředitele školy. Tvoří ji ve většině případů ředitel 

školy, výchovný poradce, metodik prevence a třídní učitel. Ve školním roce 2017/2018 

řešila výchovná komise 9 případů. Tři nejzávažnější případy se v součinnosti s OSPODem 

řešily celý školní rok. 

 problematika kdo závěr 

1 Sebepoškozování (7.9.) 

 

 

Prospěch, chování, plnění 

školních povinností, školní 

docházka (9.4) 

 

 

 

Prospěch, chování, plnění 

školních povinností, školní 

docházka (13.4) 

 

 

 

žákyně II. stupně – 

8. ročník  

 

 

 

 

 

 

Žákyně 8. ročníku 

+ zák. zástupce – 

nedostavily se 

- důvěrný pohovor TU- 

žák 

- v případě opakování 

nahlášeno na OSPOD 

 

- udělena DŘŠ 

 

- oznámení na OSPOD 

 

- matka pozvána i s dcerou 

do školy 

 

 

- počínající záškoláctví 

- vážné problémy 

s prospěchem a plněním 

školních povinností 

- oznámení na OSPOD 

2 sebepoškozování ( 29.9.) 

 

Chování, prospěch a volba SŠ 

(1.12.) 

 

 

 

 

Sebepoškozování (10.1.) 

žákyně II. stupně – 

9. ročník 

žákyně II. stupně – 

9. ročník + zák. 

zástupce 

 

 

 

 

- nahlášeno na OSPOD 

 

- škola doporučila 

konzultaci s dětským 

psychiatrem a pravidelné 

návštěvy u psychologa, 

vzhledem k okolnostem 

škola nedoporučila 

maturitní obor 

 

 

- otec vyrozuměn 

telefonicky - dcera je v 

péči odborníků 

- oznámení na OSPOD 

pouze při zhoršení 

>>> obsah >>> 



 

 

 

 

Nevhodné chování k TU, úmyslné 

narušování výuky (13.4.) 

 

 

Prospěch a chování žákyně, 

telefonická stížnost zák. zástupce 

(26.4.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-zák. zástupce – 

nedostavil se 

 

 

situace 

 

 

 

- udělena DŘŠ 

- třídnické záležitosti 

přebírá VP 

- Zák. zástupci zaslán 

zápis poštou 

 

 

- Je v zájmu žákyně, i 

když se nehlásí na 

maturitní obor, aby 

zlepšila svůj  

nedostatečný prospěch 

ve 4 předmětech 

3 Opakovaný pozdní příchod do 

školy 

žáci 6. ročníku - poučení o plnění povinné 

školní docházky 

4 Chování, prospěch, plnění 

školních povinností, vyšetření 

v ŠPZ, přestup na jinou školu, 

poplatky, obědy 

Zák. zástupce žáka 

6. ročníku – 

nedostavil se  

- nutnost vyšetření v ŠPZ 

a na základě výsledků 

vyřídit přestup žáka na 

jinou školu, nutnost 

uhradit poplatky 

vybírané školou 

- zpráva na OSPOD 

- v případě vážných 

kázeňských přestupků 

volá škola Policii ČR 

5 Nevhodné chování žáků 9. 

ročníku ke své spolužačce (12.12) 

 

Zdravotní stav a prospěch (20.2) 

 

 

 

 

Lhaní, podvádění, drzé chování 

Zák. zástupce 

„poškozené“ 

žákyně 

 

 

 

 

 

 

- zvýšený dozor 

- individuální pohovory 

TU a žáků 9.ročníku 

 

 

- dobrovolná hospitalizace 

na psychiatrickém 

oddělení náhle ukončena 

- škola nedokáže zaručit 

bezpečnost žákyně – 

sebepoškozování 

- oznámení na OSPOD 

 

- kázeňské opatření 

>>> obsah >>> 



(omluvenka do TV kvůli 

těhotenství) 

 

 

žákyně 9. ročníku 

6 Obava žákyně z matematiky Žákyně 7. ročníku 

+ zák. zástupce 

- žákyně má potíže se 

základy matematiky 

- doporučeno doučování, o 

kterém žákyně věděla 

 

7 Stížnost matky žáka 4. ročníku na 

chování jeho spolužáků 

žáci 4. a 5. ročníku - důrazné připomenutí 

pravidel slušného 

chování 

- zvýšený dohled 

- informace zák. 

zástupcům 

8 Nevhodné chování k učitelům, 

úmyslné narušování výuky 

Žákyně 9. ročníku - udělena DŘŠ 

- třídnické záležitosti 

přebírá VP 

- Zák. zástupci zaslán 

zápis poštou 

- 17.4. bude na ped. radě 

projednáno podmínečné 

vyloučení 

9 Prospěch a plnění školních 

povinností žáka 7. ročníku 

Zák. zástupci žáka - Zodpovědný přístup ke 

vzdělání 

- Žák musí splnit výstupy 

základní školy 

- Možnost vyšetření v ŠPZ 

- Zák. zástupci seznámeni 

s dalším postupem- 

opravné zkoušky, 

opakování ročníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

>>> obsah >>> 



Školní inspekce 

 

 

 
Ve školním roce 2017/2018 proběhla ve dnech 7. – 12.12.2017 školní inspekce. 

 

 

 
Předmětem inspekční činnosti byla v souladu s § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.                              

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů: 

písm. b) zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných 

školních vzdělávacích programů, 

písm. c) zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 

s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. 

 

Kompletní inspekční zpráva zde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 

http://zspredin.cz/dokumenty/2017-2018/inspekcni_zprava_2017.pdf


Kontroly a revize 

 

 

 
Ve školním roce 2017/2018 proběhlo ve škole několik pravidelných i mimořádných kontrol 

a revizí. 

 

 

 
 

- Finanční kontrola zřizovatele - Obec Předín, 19.10.2017 

- Revize automatické ostrahy objektu – Jiří Hošek – revizní technik, 13.4.2018 

- Revize hydrantů a hasicích přístrojů – Pyros Třebíč, 5.9.2017 

- Roční prověrka BOZP,PO, první pomoc – Jan Vařeka – bezpečnostní technik, 9.4.2018 

- Revize tělovýchovného nářadí– Vratislav Doležal – revizní technik, 25.10.2017 

- Elekto-revize ve školní kuchyni – Milan Špaček  - revizní technik, 14.4.2018 

- Revize komínů a spalinových cest – Petr Bojko – revizní technik, 28.6.2018 

- Revize výtahů – Výtahy Velké Meziříčí, 20.10.2017, 23.4.2018 

- Revize plynového zařízení a kotelny – Vladimír Vala – revizní technik, 17.5.2018 

- Revize plynových kotlů a spotřebičů – David Maštera – revizní technik, 28.6.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Programy a projekty 

 
ZŠ a MŠ Předín je každoročně zapojena do několika celostátních programů a projektů. 

 

 

PROGRAMY: 

 

1/ Celé Česko čte dětem 

     Žáci prvního stupně chodí předčítat dětem do MŠ. 

 

2/ Ovoce a zelenina do škol 

Spolupracujeme s firmou Bovys, která nám jedenkrát týdně dováží do školy ovoce 

nebo zeleninu pro žáky prvního i druhého stupně. Ovoce a zelenina jsou pro děti zcela 

zdarma. 

 

3/ Školní mléko 

Firma Laktea dodávala pro všechny žáky naší školy po celý školní rok zdravé mléčné 

výrobky. „Pamlsková vyhláška“ zamezila provozování školního bufetu.   

 

 

PROJEKTY: 

 

1/Zdravá škola 

 

2/ Komunitní škola 

 

3/ Obědy pro děti 

Tento projekt je zaměřen na pomoc žákům ze sociálně slabých rodin. Občanské 

sdružení WOMEN FOR WOMEN poskytuje na základě žádosti finanční částku, která pokryje 

školní stravování vytipovaných žáků.  V tomto školním roce bylo podpořeno 11 žáků naší 

školy. 

 

4/ „Naše škola“  

V rámci projektu KÚ „Naše škola“ jsme získali dotaci 48.000,- Kč na vybavení školní 

kuchyně. Byl zakoupen nový velký nerezový dřez na umývání nádobí, elektrický krouhač na 

zeleninu a nový dřevěný špalek na porcování masa. Škola se podílela stejně vysokou částkou. 

 

5/ „Šablony I.“ 

      Jedná se o dvouletý projekt MŠMT, díky kterému jsme získali 751.429,- Kč na 

doučování žáků, na nákup školních pomůcek, na financování platu školního asistenta a na 

další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

>>> obsah >>> 



Základní údaje o hospodaření školy 

 

 
Škola je příspěvková organizace, její fungování je závislé na výši příspěvků ze státního rozpočtu. 

 

- MŠMT zasílá prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina peníze na mzdy 

zaměstnanců a na tzv. ONIV /učebnice, pomůcky, výuka plavání, cestovné, další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, náhrady za pracovní neschopnost/, tyto finanční prostředky jsou 

určeny normativně na počet žáků 

- Z peněz od zřizovatele je financován běžný provoz školy /energie, opravy, revize, …/ 

- Mírným přilepšením pro finanční rozpočet školy je doplňková hospodářská činnost 

/prodej obědů ze ŠJ cizím strávníkům a zisk z pronájmu tělocvičny/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Plnění nákladů a výnosů za období roku 2017 
    
NÁKLADY    

    
Spotřeba materiálu    

tech.mater.Hč 1 067,10   

výdej potravin Hč 144 492,00   

výdej potravin  657 784,00   

školní potřeby - spotřební 67 718,00   

výukový software ZŠ 6 777,00   

zájmová a sport.čin. MŠ 523,00   

zájmová a sport.čin. ZŠ 17 240,00   

speciální vzdělávací potřeby ZŠ 8 594,00   

speciální vzdělávací potřeby MŠ 1 723,00   

učební pomůcky ZŠ + z odvodů 36 488,00   

učební pomůcky MŠ 1 416,00   

speciální učebnice a učeb.pomůcky MŠ 5 932,00   

speciální učebnice a učeb.pomůcky ZŠ 8 144,00   

knížky do žákovské knihovny ZŠ 1 598,00   

kancelářské potřeby MŠ 1 739,00   

kancelářské potřeby MŠ - tonery,papír A4 7 212,00   

odborná literatura MŠ, knížky pro děti MŠ 2 846,00   

čistící prostředky MŠ 10 251,00   

lékárnička MŠ 167,00   

benzín do sekačky MŠ 130,00   

materiál na opravy a udržování MŠ 4 455,00   

drobné věci, materiál MŠ 46,00   

drobné potřeby MŠ 14 076,00   

kancelářské potřeby ZŠ 16 086,62   

kancelářské potřeby ZŠ-

xerograf.papír,tonery,kazety do tiskáren 

38 889,08   

odborná literatura ZŠ 25 986,00   

čistící prostředky ZŠ 31 689,90   

lékárnička ZŠ 880,00   

benzín do sekačky ZŠ 297,00   

materiál na opravy a udržování ZŠ 83 234,90   

materiál pro školníka 6 955,12   

drobné věci, materiál ZŠ 926,70   

drobné potřeby ZŠ 30 943,61   

kancelářské potřeby ŠJ 1 407,00   

kancelářské potřeby ŠJ - tonery 472,00   

odborná literatura ŠJ 861,00   

čistící prostředky ŠJ 12 504,00   

materiál na opravy a udržování ŠJ 7 539,00   

drobné potřeby ŠJ 5 827,00   

odborná literatura ŠD, dětské knihy 2 490,00   

drobné věci, materiál ŠD 3 095,00   

drobné potřeby ŠD 9 096,00  1 280 144,03 Kč 

lékárnička ŠJ 546,00  
 

>>> obsah >>> 



 1 280 144,03  1 280 144,03 Kč 

    
Spotřeba energie    

elektřina Hč 11 364,60   

plyn Hč 4 615,20   

vodné ,stočné Hč 3 672,60   

elektřina MŠ 17 104,00   

vodné,stočné MŠ 15 093,00   

plyn MŠ 0,00   

elektřina ZŠ 148 975,40   

plyn ZŠ 216 543,80   

vodné,stočné ZŠ 32 662,40   

 450 031,00  450 031,00 Kč 

    

Aktivace dlouhodobého majetku 0,00   

    

Cestovné    

cestovné ŠJ 411,00   

cestovné ZŠ 48,00   

cestovné MŚ 391,00   

cestovné UZ 6 590,00   

 7 440,00  7 440,00 Kč 

Opravy a udržování    

opravy a udržování ZŠ 114 848,00   

opravy a udržování ŠJ 41 499,00   

opravy a udržování MŠ 4 830,00   

opravy a udržování ŠD 2 858,00   

opravy a udržování Hč 1 923,00   

 165 958,00  165 958,00 Kč 

Ostatní služby    

poštovné Hč 769,20   

telefon Hč 384,60   

ost.nákl.Hč 1 923,00   

odpad Hč 769,20   

telefon a internet ŠJ 3 822,30   

poštovné MŠ 2 189,00   

poštovné ŠJ 67,00   

přímé náklady na plavání UZ 15 840,00   

výdej cenin MŠ    

výdej cenin ŠJ 16,00   

správní poplatky,doména MŠ    

revize,aktualizace MŠ 10 200,00   

svoz odpadu MŠ 1 404,00   

telefon a internet MŠ 9 207,22   

poštovné ZŠ 4 462,80   

výdej cenin ZŠ 1 296,00   

správní polatky,doména MŠ 400,00   

dopravné MŠ 386,00   

dopravné ŠJ 422,00  
 

>>> obsah >>> 



dopravné ZŠ 2 516,99   

půjčovné ZŠ 550,00   

instalace dataprojektorů+doprava ZŠ    

monáž herního prvku na zahradu MŠ 1 089,00   

doprava na plavání-provoz.náklad MŠ 4 304,00   

ost.služby-práce,doprava prac.stoly ŠJ 8 749,50   

poradenská,znalecká činnost 23 036,00   

revize,licence,nastavení-ZŠ 49 294,80   

svoz odpadu ZŠ 9 708,80   

bankovní poplatky 15 119,00   

telefon a internet ZŠ 25 965,58   

poplatek za sporožiro 502,00   

doprava na plavání-provoz.náklad ZŠ 15 818,00   

servis.podpora,aktualizace,revize ŠJ 10 043,00   

telefon ŠD 649,00   

ost.služby-skartace dokumentů 2 178,00   

 223 081,99  223 081,99 Kč 

    
Mzdové náklady    

mzdové náklady Hč 59 688,00   

mzdové náklady UZ33353 6 705 046,00   

dočasná pracovní neschopnost 11 658,00   

OPPP 130 000,00   

mzdové náklady UZ33073 44 327,00   

mzdové náklady UZ33052 131 233,00   

mzdové náklady UZ33063 145 200,00   

mzdové náklady - ostatní zdroje  17 400,00   

 7 244 552,00  7 244 552,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění    

soc.poj.Hč 14 931,00   

zdrav.poj.Hč 5 389,00   

soc.poj.UZ33353 1 706 931,00   

zdrav.poj.UZ33353 614 444,00   

soc.poj.UZ33052 32 808,00   

zdrav.poj.UZ33052 11 811,00   

soc.poj.UZ33073 11 081,00   

zdrav.poj.UZ33073 3 990,00   

soc.poj.UZ33063 34 875,00   

zdrav.poj.UZ33063 12 555,00   

 2 448 815,00  2 448 815,00 Kč 

Jiné sociální pojištění    

pojištění Kooperativa Hč 264,00   

pojištění Kooperativa ZŠ 24 065,00   

pojištění Kooperativa MŠ 4 353,00  28 682,00 Kč 

    

    

Zákonné sociální náklady    

FKSP Hč 1 194,00   

FKSP zákl.příděl UZ 33353 vč.DPN 134 332,00  
 

>>> obsah >>> 



FKSP zákl.příděl UZ 33052 2 625,00   

FKSP zákl.příděl UZ 33073 887,00   

kurzovné UZ 21 835,00   

preventivní prohlídka ZŠ 1 000,00   

preventivní prohlídka MŠ 1 600,00   

preventivní prohlídka ŠJ 400,00   

školení MŠ 3 605,00   

školení ZŠ 14 457,00   

školení ŠJ 755,00   

ochr.prac.prostř.ZŠ 4 309,00   

ochr.prac.prostř.ŠD 0,00   

ochr.prac.prostř.MŠ 6 523,00   

ochr.prac.prostř.ŠJ 5 090,00   

 198 612,00  198 612,00 Kč 

    
Manka a škody 0,00   

    

    
    
Ostatní náklady z činnosti    

pojištění právní ochrany ZŠ 10 951,00   

pojištění právní ochrany MŠ 3 325,00   

pojištění podnik rizik MŠ 2 660,00   

spoluúčast na pojištění-úraz žáka MŠ 0,00   

pojištění podnik rizik ZŠ 7 981,00   

spoluúčast na pojištění-úraz žáka ZŠ 6 000,00  30 917,00 Kč 

    
    
Odpisy dlouhodobého majetku    

odpisy-ŠJ 23 712,00   

odpisy-ZŠ 6 360,00  30 072,00 Kč 

    
    
Náklady z drob.dlouhodob.majetku    

drob.majetek Hč (převody Ná) 1 153,80   

zájmové a sport.potřeby ZŠ 0,00   

zájmové a sport.potřeby MŠ 4 477,00   

spec.vzděl.potřeby ZŠ 19 906,00   

spec.vzděl.potřeby MŠ 1 777,00   

uč.pomůcky MŠ- UZ 2 570,00   

uč.pomůcky ZŠ- UZ 57 307,00   

drob.majetek MŠ 65 217,00   

drob.majetek ZŠ 179 684,82   

drob.majetek ŠJ 1 894,00   

drob.majetek ŠD 0,00   

drob.dl.nehmot.majetek ZŠ 4 400,00   

drob.dl.nehmot.majetek UZ 0,00   

drobný dlouh.majetek z daru LČR 50 000,00   

speciální učební pomůcky ZŠ- UZ 15 365,00   

speciální učební pomůcky MŠ- UZ 3 119,00  
 

>>> obsah >>> 



drob.dl.majetek z FV- Inovace ŠJ 109 018,50   

učební pomůcky ZŠ z přepl.ZP 4 509,00   

 520 398,12  520 398,12 Kč 

    
    
CELKEM NÁKLADY     12 628 703,14 Kč 

        

    
    
VÝNOSY    

    
Výnosy z prodeje služeb    

tržba za stravné-žáci 545 705,00   

tržba za stravné zaměstnanci 112 079,00   

úplata za MŠ 27 800,00   

úplata za družinu 24 000,00   

tržba za stravné Hč 211 530,00   

tržba za stravné Hč svačiny ZŠ 59 580,00   

úplata za výuku hry na hud.nástroje 17 400,00   

přísp.na dopravu-plavání MŠ 4 304,00   

přísp.na dopravu-plavání ZŠ 11 000,00  1 013 398,00 Kč 

    
    

Výnosy z pronájmu    

pronájem tělocvičny,hřiště 12 100,00  12 100,00 Kč 

    
Výnosy z prodeje materiálu    

přefakt.keramického materiálu 0,00  0,00 Kč 

    
Úroky    

kladné úroky 2,49  2,49 Kč 

    
    
Čerpání fondů    

čerpání fondů - dar LČR 50 000,00   

čerpání rezervního fondu 0,00   

čerpání fondu investic a reprodukce 0,00  50 000,00 Kč 

    
    
Ostatní výnosy z činnosti    

výnos vyplývající ze smlouvy Hč 0,00   

přeplatek na ZP z min.období 4 509,00   

nárok na příspěvek na kopírování výuk.mat. 24 400,00   

nárok na příspěvek na PS, školní potřeby 36 080,00  64 989,00 Kč 

    
Příspěvky a dotace na provoz    

dotace na provoz z obce 1 520 000,00   

dotace UZ 33353 9 483 794,00   

dotace UZ 33052 178 477,00  
 

>>> obsah >>> 



dotace UZ 33073 60 285,00   

dotace UZ 33063 192 630,00   

dotace z Fondu Vysočiny - Inovace ŠJ 52 000,00   

dotace na sport.a zájm.čin. MŠ 5 000,00   

dotace na sport.a zájm.čin. ZŠ 17 240,00   

dotace na speciál.vzděl.potřeby MŠ 3 500,00   

dotace na speciál.vzděl.potřeby ZŠ 28 500,00   

    11 541 426,00 Kč 

      

     

CELKEM VÝNOSY     12 681 915,49 Kč 

        

        

CELKOVÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ    

        

Náklady    12 628 703,14 Kč 

Výnosy   12 681 915,49 Kč 

    
    
Hospodářský výsledek celkem     53 212,35 Kč 

    

    

    
    
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Školní družina 

 
 

V naší škole je jedno oddělení školní družiny, jeho kapacita je 25 míst a je beze zbytku 

naplněna. Zájem o umístění dětí do školní družiny je ze strany rodičů velký.  

Školní družinu navštěvují výhradně děti prvního stupně, přednost mají děti z nižších 

ročníků a děti zaměstnaných rodičů. Ale i děti, které nejsou do školní družiny zapsány, tam 

mohou čekat na kroužky nebo odjezd autobusu. 

      Provoz ve školní družině je rozdělen na ranní /6.30 – 8.00/ a odpolední /11.45 – 15.00/. 

Družinu provozujeme v nově zrekonstruovaných prostorách, ve kterých byla dříve 

přechodně umístěna jedna třída mateřské školy. 

Školní družina využívá i ostatní prostory školy /tělocvičnu, počítačovou učebnu, 

keramickou dílnu, školní hřiště, školní zahradu, …/. 

Vzdělávání ve školní družině probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro ŠD. 

Děti zde střídají nejrůznější činnosti: hrají si, vyrábějí, sportují, hrají na flétny i odpočívají, čtou, 

zkrátka smysluplně tráví volný čas se svými kamarády. Se souhlasem rodičů si děti mohou 

v družině napsat domácí úkoly a připravit se na vyučování. 

Vychovatelkou školní družiny je Simona Špačková. Za vzdělávání dítěte ve školní 

družině je vybírán poplatek 500,- Kč za jedno pololetí. Takto získané finanční prostředky jsou 

využívány na zlepšování vybavení školní družiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Mateřská škola 
 

Charakteristika školy 

 

 Základní škola a Mateřská škola Předín. 675 27 Předín 139 

      Mateřská škola, 675 27 Předín 250, tel. 568 884 340, 778 478 111 

 Zřizovatel : Obec Předín  

 Provoz školy  6,30– 15,30 hodin 

 Počet tříd : 2  

 Počet učitelů : 3 (2,85 úvazku ) 

 Asistent pedagoga : 4 hodiny denně 

 Školní asistent : 4 hodiny denně 

 Počet nepedagogických pracovníků : 2 (1,625 úvazek ) 

 Stravování zajišťuje školní jídelna ZŠ Předín, v budově MŠ jsou 2 školní jídelny-výdejny 

 

 

Demografický vývoj 

 

 Počet dětí v 1.třídě   : 18 s celodenní docházkou 

 Počet dětí ve 2.třídě : 15 s celodenní docházkou + 1 dítě s omezenou délkou docházky.  

 3.1.2018 jsme přijali 1 dítě a celkový počet dětí se zvýšil z 34 na 35 

 Věkové složení - 8 dětí 2-3letých, 12 dětí 3-4 letých, 6 dětí 4-5 letých, 8 dětí 5-6 letých, 1 

dítě 6-7 leté  

 Výsledek zápisu na školní rok 2018/2019, který se konal 10.5.2018 – přijato 10 nových 

dětí. 

  Z naší mateřské školy 6 dětí odešlo do základní školy, 1 dítě se odhlásilo a 3 děti mají na 

školní rok 2018/2019 odklad školní docházky.  

 V tomto školním roce navštěvovaly naši mateřskou školu 2 děti s podpůrnými opatřeními, 

(1 dítě 1. stupeň podpory, 1 dítě 3.stupeň podpory - tomuto dítěti byl přiznán asistent 

pedagoga) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Výchovně vzdělávací proces 

 

Koncepce školy – dlouhodobobá 

 

Našim cílem bylo  rozvíjet dítě po stránce fyzické, psychické i sociální a vést je 

tak, aby na konci svého předškolního období bylo jedinečnou a relativně samostatnou 

osobností, schopnou zvládat, pokud možno aktivně a s osobním uspokojením, takové 

nároky života, které jsou na ně běžně kladeny a zároveň i ty, které ho v budoucnu 

nevyhnutelně čekají. 

Sledovali jsme tyto cíle : 

1. rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání 

2. osvojování hodnot, na nichž je založena naše společnost 

3. získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost 

působící na své okolí 

 
Učební aktivity probíhali hlavně formou nezávazné dětské hry, kterou se dítě zabývá na 

základě svého zájmu a vlastní volby. 

Ve výchovně vzdělávacím procesu jsme užívali těchto metod :  

Situačního učení, které je založené na vytváření a využívání situací, které poskytují 

dětem srozumitelné praktické ukázky životních souvislostí tak, aby se děti učily dovednostem 

a poznatkům v okamžiku, kdy je potřebuje a lépe tak chápalo jejich smysl. 

Spontánního sociálního učení, které je založené na principu přirozené nápodoby a 

proto je třeba během celého dne poskytovat dětem vzory chování a postojů, které jsou 

k nápodobě a přejímání postojů vhodné. 

Prožitkového učení a kooperativního učení hrou, činnostmi a pokusy, které je 

založeno na přímých zážitcích dítěte, podporuje dětskou zvídavost a potřebu objevovat, 

podněcuje radost dítěte z učení, jeho zájem o poznávání nového, o získávání zkušeností a 

ovládání dalších dovedností. 

Didakticky zacílených činností, které byly pedagogem přímo nebo nepřímo 

motivovány probíhali zpravidla v menších skupinách či individuálně a bylo v nich zastoupeno 

spontánní a záměrné učení. 

 

Předškolní vzdělávání probíhalo v integrovaných blocích, které nabízeli dětem 

vzdělávací obsah v přirozených souvislostech, vazbách a vztazích. Obsah bloků vychází ze 

života dětí, je smysluplný, zajímavý a užitečný. 

 

 
Pokroky a vývoj dětí jsme zaznamenávali do Záznamu o dětech a pro každé dítě jsme 

vytvářeli portfolio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



NADSTANDARTNÍ AKTIVITY ŠKOLY 

 

Ekologický program 

 

Děti v naší mateřské škole ….  

 Mají možnost zvládat jednoduché pracovní úkony (shrabování listí, trávy, třídění 

odpadu, udržování pořádku na zahradě i v jejím okolí, čistění studánky, výroba 

ručního papíru,…) 

 Poznávají a pojmenovávají většinu toho čím jsou obklopeny 

 Řeší problémy, úkoly, situace,učí se myslet kreativně, předkládají „nápady“ 

 Nalézají nová řešení nebo alternativní k běžným 

 Zaujímají vlastní názor 

 Prožívají radost ze zvládnutého a poznaného 

 Jsou citlivé k živým bytostem, k přírodě i věcem 

 Těší se z příjemných a hezkých zážitků při pozorování blízkého prostředí a života 

v něm 

 Osvojují si elementární poznatky o okolním prostředí, které jsou dítěti blízké, 

smysluplné a přínosné, zajímavé a jemu pochopitelné a využitelné pro další životní 

praxi 

 Získávají povědomí o širším společenském, věcném, přírodním i technickém dění 

v rozsahu praktických zkušeností a dostupných praktických ukázek v okolí dítěte 

 Učí se vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a pozoruhodný, nekonečně pestrý a 

různorodý – jak svět přírody tak i svět lidí (mít elementární povědomí o existenci 

různých národů a kultur, různých zemích. O planetě Zemi, vesmíru…) 

 Všímají si změn a dění v nejbližším okolí 

 Mají povědomí o významu životního prostředí (přírody i společnosti) pro člověka, 

jsou vedeny k uvědomění, že způsobem jakým se ony i ostatní v jeho okolí chovají, 

ovlivňují vlastní zdraví i životní prostředí 

 Rozlišují aktivity, které mohou zdraví okolního prostředí podporovat a které je mohou 

poškozovat, všímají si nepořádku a škod, upozorňují na ně 

 Pomáhají pečovat o okolní životní prostředí (dbát o pořádek a čistotu, nakládat 

vhodným způsobem s odpady, starat se o rostliny, spoluvytvářet pohodu prostředí, 

chránit přírodu v okolí, živé tvory,…) 

 

Spolupracovali jsme s firmou ESKO-T, Chaloupkami, o.p.s, Alternátorem v Třebíči, 

vzdělávacím centrem PodPOVRCH Jihlava 

Naše mateřská škola je členem celostátního sdružení mateřských školek podporujících 

ekologickou výchovu MRKVIČKA.  

Jsme zapojeni do projektu Malý zahradník s projekty na rok 2018: Jarní osení, Kopu, 

kopu brambory a Babiččina zahrádka. Na tyto projekty jsem získali  materiál od firmy AGRO  

CS a.s (2500,-Kč) a od firmy Plastia Nové Veselí  (1000,-Kč). 

Pokračovali jsme v udržování PŘÍRODNÍ ZAHRADY.  

Za tento program byla odpovědná Miluše Pospíšilová 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Seznamování se základy angličtiny 

 

Výuku vedla paní učitelka Miroslava Průšová s praxí a výbornou znalostí tohoto 

jazyka. Kladla si za cíl seznámit děti se skutečností, že komunikace může probíhat i v jiném 

než rodném jazyce. 

Angličtina je doporučena pro předškoláky - probíhala 1x týdně 30 min (středa 9,30-

10,00), děti se seznamovaly s anglickým jazykem formou her, vyprávění, písniček, básniček 

Děti pracovaly podle učebnice Cookie and Friends, kartiček, CD,… 

Návaznost v základní škole je formou zájmového kroužku pro děti 1.třídy ZŠ a MŠ 

Předín. 

 

 

 

Logopedická prevence 

 

Za logopedickou prevenci odpovídala paní učitelka - logopedická asistentka Jana 

Málková, která intenzivně pracovala v této oblasti s dětmi 1. a 2.třídy MŠ a spolupracovala se 

SPC, Dům zdraví s.r.o, Poříčí 11, 594 01 Velké Meziříčí ( tel. 566 520 168, 

spcmv@seznam.cz) – 2 x ročně návštěva lofgopedky v naší MŠ ( diagnostika dětí v oblasti 

logopedie ), dále se vzdělávala a předávala informace z oblasti logopedické prevence na 

pedagogických poradách ostatním učitelkám mateřské školy, aby se i ony v této oblasti 

zdokonalily a rodičům dětí. 

Logopedická asistentka se zaměřovala především : 

 na podporu přirozeného rozvoje komunikačních schopností a dovedností u dětí 

předškolního věku 

 na prevenci vzniku poruch řeči 

 na prevenci vzniku čtenářských obtíží 

 v rozsahu své působnosti poskytuje zákonným zástupcům dětí s příznaky rizikového 

vývoje řeči informace o dostupnosti logopedické péče 

Logopedické chvilky se zařazovaly několikrát týdně do denního programu, probíhaly ve 

skupině i individuálně, skládaly se z  dechových a artikulačních  cvičení, napodobování 

různých zvuků, rozvoje grafomotoriky, sluchových cvičení rytmizace, procvičování hlásek  

Byla používána tato literatura :  

Metodická příručka logopedické prevence 

Diagnostika předškoláka 

Omalovánky a říkadla 

Jak pes Logopes učil děti mluvit – Ivana Novotná 

Říkej si se mnou - Bohdana Pávková 

Pohádky pro nejmenší , Malované čtení 

Učíme se mluvit – Jarmila Fraiová 

 

 

 

Předplavecký výcvik 

 

Probíhal ve spolupráci s Plaveckou školou v Třebíči. 17 děti 2.třídy MŠ se pod 

vedením učitelek plavání účastnily předplaveckého výcviku, který probíhal jednou týdně od 

dubna do června (9 lekcí). 

 

 

>>> obsah >>> 

mailto:spcmv@seznam.cz


Minimální preventivní program 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci dbali, aby uplatňovaná prevence sociálně 

patologických jevů u dětí byla prováděna komplexně, tj. ve všech oblastech, jichž se prevence 

sociálně patologických jevů u dětí dotýká : 
a) Dítě a jeho tělo  

b) Dítě a jeho psychika 

c) Dítě a ti druzí 

d) Dítě a společnost 

e) Dítě a svět 

 

Poučení o prevenci rizik zaznamenávali pedagogičtí pracovníci do Třídní knihy 

 

Primární prevence sociálně patologických jevů je především zaměřena na : 

1. vytvoření základů pro pozdější předcházení rizikovým jevům v chování, jako jsou 

záškoláctví, šikana, užívání návykových látek apod. formou: 

a) poskytování vhodných informací dětem prostřednictvím ŠVP (zdraví, 

zdravý životní styl, sociálně patologické jevy,…) 

b) vytváření základů pro pozdější volnočasové aktivity (sportovní aktivity, 

rozvíjení talentu, respektování zájmů dětí, nabídka akcí pro děti, pro 

R+D,…) 

c) aktivní sociální učení (kamarádství, smysl pro povinnost, úcta 

k dospělým,…) 

d) vytváření pravidel spokojeného soužití ve třídě 

 

2. rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 

- domácího násilí 

- týrání a zneužívání dětí 

- zanedbávání dětí 

 

Byly odpovědné učitelky v obou třídách. 

 

Přípravný program 

 

Mateřská škola pracuje s dětmi 5-6 -letými a s dětmi s odloženou školní docházkou 

v přípravném programu zaměřeném na činnosti podporující zájem dětí o učení a k osvojování 

dovedností, které předcházejí čtení a psaní a rozvíjejí u dětí zájem o psanou podobu jazyka 

formou her s doplňováním znaků, písmen, číslic, formou skládanek se symboly vytvářejících 

číselnou řadu, úkoly na procvičování uvolnění ruky k základům psaní  (pracovní sešity, 

portfolia ). 

Děti byly motivovány k zájmu o školní aktivity návštěvami ve třídách na 1. stupni ZŠ, 

společnými akcemi se školáky,… 

Zajišťovala paní učitelka Miroslava Průšová 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Koncepce školy – krátkodobá 

 

Pojďte s námi do pohádky 
 

Byla inspirována projekty „Celé Česko čte dětem“, publikací Metody dramatické 

výchovy v mateřské škole (Eva Svobodová), Moderní výukové metody v mateřské škole (MŠ 

Mozaika Jihlava) a nápady ze seminářů Leny Freyové. 

 

Prostřednictvím dramatické výchovy budeme pracovat s příběhy, které dětem 

zprostředkovávají zkušenost, jež by jim jinak zůstala nedostupná. Děti při ní budou 

prozkoumávat a poznávat mezilidské vztahy, které jim budeme přibližovat pomocí 

skutečných i fiktivních příběhů o lidech, zvířatech a věcech. 

Budeme hledat smysl a význam pohádky v dramatické práci s předškolními dětmi a pracovat 

s příběhem. 

 

Obsah vzdělávání je uspořádán do těchto bloků 

 

Podzim 

 
  Po v íd á m,  p ov ídá m poh ádku  

 

Seznámíme se s kamarády v MŠ, se zaměstnanci v MŠ, s prostředím MŠ, s režimem dne 

v MŠ, se značkou, kterou používáme, s místy, kam si ukládáme věci a hračky 

Budeme rozvíjet schopnosti a dovednosti důležitých pro navazování a rozvíjení vztahů dítěte 

k druhým lidem, posilovat počátečního prosociálního chování a postoje k druhým. 

Budeme se přizpůsobovat základním požadavkům na spolužití v MŠ. 

Společně vytvoříme jednoduchá pravidla chování v MŠ 

Budeme se učit respektovat dospělého a ostatní děti, jejich rozdílné vlastnosti, schopnosti a 

dovednosti, uvědomovat si svojí vlastní identitu, svojí roli. 

Budeme rozvíjet interaktivní a komunikativní dovedností, navazovat dětská přátelství, 

začleněni se mezi vrstevníky,… 

Využijeme říkadel, písní a pohádek, které děti znají, naučíme se nějaké nové. 

Nabídneme dětem rozmanité činnosti – hrajeme si, malujeme, zpíváme, hrajeme divadlo, 

sportujeme, obědváme, odpočíváme,… 

 

 

  Po d zi mn í  p ohád ky   

 

Poznáváme ovoce a zeleninu z naší země i z jiných kontinentů. Ukazujeme si na mapě, kde co 

roste, jaké je tam počasí, … 

Učíme se, co je dobré pro zdraví. 

Třídíme předměty podle určitého znaku ( barvy, tvaru,… 

Rozvíjíme smyslové vnímání - poznáváme různé plody (sbírka plodů), , ochutnáváme (hostina 

ze stromů), zkoumáme (co je uvnitř plodu , barvička z plodů,…) 

Zařadíme zajímavé výtvarné činnosti, tvoření z přírodního materiálu (různé plody ). 

Poznáváme sad, zahradu, ovocné stromy, jejich plody, pracujeme na zahradě. 

Opakujeme známé písničky, procvičujeme rytmus – hra na tělo, s rytmickými nástroji 

Dramatizujeme pohádky – O řepě, Jakub a babí léto,… 

 

>>> obsah >>> 

 



  Pa řezo vá  cha loupk a  

Hledáme barvy v přírodě, poznáváme barvy a jejich odstíny, učíme děti míchat barvy.  

Pozorujeme počasí, jeho proměny, vyrábíme hračky, které pohání vítr, pouštíme draky,…. 

Učíme děti porozumět symbolům – kalendář počasí 

Pozorujeme, jak se příroda chystá na zimu 

Poznáváme život v lese – stromy, houby, pařezy,… 

Rozvíjíme fantazii – stromoví skřítci 

Vyrábíme skřítky z přírodnin. 

Četba na pokračování Pařezová chaloupka, dramatizujeme vybrané kapitoly,.. 

 

 

 

Zima 

 
  V án o čn í  p ř íb ěh y  

 

Poznáváme adventní zvyky a obyčeje, rozvíjíme smyslové vnímání - vůně a chutě (vánoční), 

zapojíme děti do přípravy vánočních svátků v mateřské škole, vyrábíme vánoční ozdoby, 

přání,…zpíváme vánoční písně a koledy, posloucháme vánoční příběhy, poznáváme, jak se 

Vánoce slaví i jinde ve světě (Švédsko, Amerika,…), vytváříme poklidnou atmosféru 

v předvánoční době. Seznámíme děti s příběhem narození Ježíška. 

 

  Zi mn í  p ohá dky  

Vyhledáváme zimní pohádky a příběhy, dramatizujeme, malujeme, učíme se hrát se 

zástupnými předměty, doplňujeme pohádky o písničky, hudbu, tanec,…Učíme se zacházet 

s knihou. 

Užíváme si zimních radovánek. 

Pozorujeme sníh – povídáme si, co všechno sníh přikryl – experimentujeme s různými 

materiály, děláme pokusy se sněhem, vodou, ledem…Využijeme podádky Jakub a bílá zima, 

Přišel k nám bílý kůň,… 

 

  R uka vi čk a  

 

Poznáváme volně žijící zvířata , která žijí v lese, na poli, jak je to s nimi v zimě, kdo o ně 

pečuje,… 

Pracujeme s pohádkou Rukavička 

Vyrobíme krmítko pro ptáky a umístíme je na zahradě nebo na okně školky, pozorujeme ptačí 

hosty a poznáváme ptačí návštěvníky, pracujeme s encyklopediemi a atlasem ptáků, kreslíme, 

malujeme a vyrábíme ptáčky. 

Napodobujeme ptačí hlasy. 

Hledáme hnízda ve větvích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Jaro 
 

  J a rn í  po hádk y  

 

Pozorujeme jarní změny v přírodě -  rašení pupenů, poznávání jarních květin, pozorujeme 

vody v potůčku, vyséváme zeleninu, bylinky na záhonky, pečujeme o ně, rychlíme 

větvičky,… 

Seznámíme děti s koloběhem vody v přírodě, s životem u vody. 

Využijeme pohádky Jak sluníčko vypilo štěňátku vodu, Včelí medvídci, Jak Martin 

s Barborkou vítali jaro,… 

Poznáváme, co potřebují rostliny k růstu, pracujeme na zahradě 

Přivítáme Velikonoce – kraslice, pomlázka, koledníci,… 

 

  O  č lo v í čk ov i  

 

Poznáváme lidské tělo, povídáme si, co dokážeme,… 

Poznáváme různá povolání, co potřebují k provozování svého povolání (stroje, nářadí, 

technika,…), navštívit továrnu, šicí dílnu,… 

Učíme děti chránit si své zdraví, soukromí,…  

Poznáváme, kdo nás chrání – Policie, Hasiči, Lékaři 

Seznamujeme děti s různými národy, pracujeme s mapou, globusem 

Cestujeme různými dopravními prostředky – doprava 

Učíme děti bezpečně se pohybovat u silnice. 

 

 

  Ma mi n činy  p ohá dk y  

 

Maminky mají svátek, povídáme si o rodině, jejich členech 

Poznáváme místo, kde bydlíme – vesnice x město 

Seznamujeme se s naší republikou, českou vlajkou a hymnou, hlavním městem, s osobou 

prezidenta,… (2.tř.MŠ) 

 

 

Léto  

 
 

  Za h rad a  

 

Poznáváme a pozorujeme drobné živočichy – vypůjčíme si v přírodě hlemýždě,  dáme ho do 

sklenice a několik dnů ho krmíme a pozorujeme (potřebuje také vodu –vlhko). Pozorujeme 

mravence, motýli, včely a další hryz 

Vyrobíme si pampeliškový med. 

Objevujeme tajemství života v trávě. Děti poznají některé druhy rostlin a bezobratlých 

živočichů. 

Většinu činnosti se budeme snažit přenést do zahrady – cvičíme, malujeme, hrajeme divadlo, 

zpíváme, pozorujeme,… 

 

Rozvíjíme fantazii, pracujeme s tajemnem, využijeme knihy Zahrada - Trnka 

Také většina akcí byla směrována tomuto projektu.  

>>> obsah >>> 



Akce pro děti : 

 

21.9.2017 výlet autobusem do Štěměch 

 

2.10.2017 Horácké divadlo – Maxipes Fík – 100,-Kč 

 

17.10.2017 divadlo Koník v naší MŠ – Jak Martin s Barborkou vařili povidla, 

  40,-Kč 

 

24.10.2017 MKS Třebíč – program Kde se vzal chléb, 30,-Kč 

 

6.11.2017 Městské knihovna Třebíč – program Neplač muchomůrko 

 

7.11.2018 KD Předín – Bajky pana Ezopa, 50,-Kč 

 

1.12.2017 hudební program Dětským srdíčkům – vánoční, 50,-Kč 

 

6.12.2017 Jak šli do Betléma – divadlo Koník v MŠ Opatov, 40,-Kč 

 

15.12.2017 Dětský zábavní park Střež – Předvánoční dovádění, placeno z prostředků 

Předínské MATEŘINKY 

 

31.1.2018 divadlo Koník v naší MŠ – Přišel k nám bílý kůň, 40,-Kč 

 

5.2.2018 Zvířátka pana Hořáka – program pro děti 2.třídy MŠ v ZŠ, 40,-Kč 

 

6.3.2018 O dvanácti měsíčkách – pohádka v ZŠ Opatov, 50,-Kč 

 

13.3.2018 nám vařil kuchař DIATKA 

 

21.3.2018 PodPOVRCH – program Život u vody + vstup do ZOO, 60,-Kč 

 

10.4.2018 Městská knihovna Třebíč – program Káča 

 

11.4.2018 divadlo Koník v naší MŠ – Jak Martin s Barborkou vítali jaro, 50,-Kč 

 

24.5.2018 Dětský zábavní park Střež – Jarní dovádění, placeno z prostředků Předínské 

MATEŘINKY 

 

4.6.2018 moderovaná show na kolech na hřišti ZŠ, 50,-Kč 

 

11.6.2018 Alternátor – program Malí kosmonauti, 80,-Kč 

 

19.6.2018 výlet autobusem do Štěměch 

 

 

 Duben - červen. 2018  předplavecký kurz pro děti 2.třídy MŠ 

 

 celý školní rok jsme podnikali pěší a autobusové výlety na zajímavá místa do okolí – 

Štěměchy, Hory, Hraběcí studánka, rybník  Vidlák, hájovna Hadí hora,…  

>>> obsah >>> 



Akce pro rodiče a děti 

 

 
 14.12. 2017  Vánoční besídka 

 

 10.2. 2018   Dětský karneval 

 

 17.5. 2018   Hora Mařenka na kolech 

 
 17.6. 2018   Loučení s pohádkovým rokem a s předškoláky + pohádka  

divadélka Koník - Budulínek 

 
 

Akce pro rodiče 

 
 7.11. 2017  schůzka s rodiči 

 

 duben 2018  brigády na školní zahradě  

 

 7.6. 2018  schůzka s rodiči  

 

 

 

Spolupráce s obcí 

 

 Seznámení s programem MŠ 

 

 Konzultace o rozpočtu 

 

Spolupráce se ZŠ Předín 

 

 Využívání školní tělocvičny 

 

 Pomoc žáků při zajišťování akcí pro děti 

 

 Vánoční návštěva žáků 1.třídy ZŠ v mateřské škole 

 

 Seznámení předškoláků s učitelkou 1.třídy ZŠ, s prostředím v ZŠ, .. 

 

 Celé Česko čte dětem 

 

 Společné cvičení ve školní tělocvičně 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Kontrolní a hospitační činnost zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ 

 

Pedagogičtí pracovníci  

Kontrolní a hospitační činnost byla zaměřena na propojení Třídních vzdělávacích 

programů se Školním vzdělávacím programem, na zařazování prvků dramatické výchovy do 

činností v MŠ, na různorodost činností při pobytu venku, na přenášení činností do zahrady a 

na zapojení do příprav akcí pro rodiče a děti 

 

Provozní pracovnice  

Kontrolní činnost byla zaměřena na čistotu v mateřské škole, bezpečnost na přístupové 

cestě k MŠ v zimních měsících, na organizaci při výdeji jídla a na dodržování hygienických 

předpisů a také na pomoc při akcích pro rodiče a děti 

 

 

 

 

Účast na soutěžích 

 

Zúčastnily jsme se  X. ročníku soutěže SEDMIKVÍTEK v Okříškách – dvě 2. místa a 

fotosoutěže pořádané Krajem Vysočina Školní a přírodní zahrady 

 

 

Spolupráce s okolními MŠ 

 

Spolupracujeme s okolními MŠ – Okříšky, Opatov, Kněžice, Heraldice, Petrovice, 

Přibyslavice, Markvartice, Římov, Želetava Na setkáních, která se konají v jednotlivých 

mateřských školách, si vyměňujeme zkušenosti, nápady, poznatky. Získáváme zde chybějící 

informace. 

 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

 

Inspekce proběhla 7.-12.12.2017. 

Výsledky inspekce – viz Inspekční zpráva a Protokol o kontrole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



Údaje o pracovnících MŠ 
 

Zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ: Pospíšilová Miluše 

 

 úvazek – 0,85    

 kvalifikace – Střední pedagogická škola Kroměříž 

 další vzdělávání v tomto školním roce: Nová pravidla vzdělávání dětí s odlišnými 

vzdělávacími potřebami, Zdravá 5, Vzájemné vzdělávání pedagogů – environmentální a 

polytechnické vzdělávání, keramika, kondiční cvičení, aktivity KŠ – vaření 

 

Učitelky :   Málková Jana 

 

 úvazek – 1,0      

 kvalifikace -  Střední pedagogická škola Znojmo  

 další vzdělávání v tomto školním roce:  Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech, 

Dramatická výchova v MŠ, Setkání logopedických asistentek, keramika 

 

                   Průšová Miroslava 

 

 úvazek – 1,00 

 kvalifikace – Gymnázium, Karlova univerzita – pedagogická fakulta, doplňující 

pedagogické studium vychovatelství, SPgŠ Kroměříž - pedagogika 

 další vzdělávání v tomto školním roce – Primární logopedická prevence, kurz 

angličtiny 

 

Asistent pedagoga: Bc. Ivana Obůrková 

 

 úvazek – 0,5 

 kvalifikace – Masarykova universita, Pedagogická fakulta 

 další vzdělávání v tomto školním roce – Autismus, studium na Masarykově universitě, 

Pedagogické fakultě 

 

Školní asistent: Pospíšilová Miluše 

 

 úvazek – 0,5 

 

Oblast materiálního vybavení a oprav 

 

Byl zakoupen nový nábytek. do šaten zaměstnanců MŠ, do šatny 1.třídy MŠ (20 940,-Kč) a 

2.třídy MŠ ( 19 050,-Kč). 

Zahrada MŠ byla obohacena o zakoupení sestavy PÍSKOHRY (37 000,-Kč – z prostředků 

Předínské MATEŘINKY a ZŠ a MŠ Předín ) 

 

Závěry pro práci v příštím školním roce 

 

Ve školním roce 2018/2019 se zaměříme 

 

1. na společné vypracování tematických celků ke ŠVP A to je ta krásná země 

 

>>> obsah >>> 



2. na práci s integrovanými dětmi – IVP, PLPP 

 

3. na zlepšování podmínek pro práci s 2 letými dětmi 

 

4. na logopedickou prevenci 

 

5. na seznamování dětí s angličtinou 

 

6. na využití finančních prostředků z operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání (šablony)  - 6 odborně zaměřených setkání a spolupráce s rodiči 

dětí MŠ, semináře OSR pedagogů MŠ, Specifika práce pedagoga s dvouletými 

dětmi 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Pospíšilová Miluše 

zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

>>> obsah >>> 



FOTOGALERIE 
 

PERNŠTEJNI – STARÉ POVĚSTI ČESKÉ 

  
 
 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA „SIBIŘ“ 

  
 
 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

  
 
 

 

TURNAJ VE VYBÍJENÉ 

  

>>> obsah >>> 



KOŠÍKOVÁ 

  
 
 

 

  
 
 

 

  
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 

>>> obsah >>> 



KERAMIKA 

  
 
 

 

  
 
 

 

  
  

  
DRAKIÁDA 

  
 
 

 
 
 

>>> obsah >>> 



ŠKOLNÍ DRUŽINA 

  
 
 

 

  
 
 

 

  
  
  

DIVADÉLKO PRO ŠKOLY 

  
 
 

 
 

>>> obsah >>> 



ROADSHOW 

  
 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

  
 
 

VÁNOČNÍ KONCERT PAVOUČKŮ 

  
 
 

 

VÁNOČNÍ BRUSLENÍ 

  
 
 

 

>>> obsah >>> 



PRAVÉ ČESKÉ VÁNOCE 

  
 
 

ŠKOLNÍ PREZIDENTSKÉ VOLBY 

  
  

 
SOKOLSKÝ PLES – PŘEDTANČENÍ ŽÁKŮ 

  
  
  

  
 

 
 

>>> obsah >>> 



PŘEDÍNSKÁ LAŤKA 

  
 
 

 

 

  
 
 

 

PLANETÁRIUM BRNO 

  
  

 
VAŘENÍ S PODRAVKOU - LAGRIS 

  
 
 

 

>>> obsah >>> 



ŠIKOVNÉ RUCE 

  
 
 

 

  
 
 

 

 

  

>>> obsah >>> 



SANITKA 

  
 
 

 

ČISTÁ VYSOČINA 

  
 
 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ 

  
 
 

 

NIZOZEMSKÉ KRÁLOVSTVÍ 

  
  

 

>>> obsah >>> 



 

  
 
 

 

 

  
 
 

 

BESIP – ŠKOLNÍ KOLO 

  
 
 

 

SETKÁNÍ PRVŇÁČKŮ S PŘEDŠKOLÁKY 

  
  

  

>>> obsah >>> 



HASIČI 

  
 
 

 

KRYSÁCI – BESEDA S CYRILEM PODOLSKÝM 

  
 
 

 

CHALOUPKY 

  
 
 

 

JARNÍ KONCERT 

  
 
 

>>> obsah >>> 



MC DONALD´S CUP 

  
 
 

 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

  
 
 

 

MODEROVANÁ SHOW NA KOLECH 

  
 
 

 

KOZÍ FARMA 

  
 

>>> obsah >>> 


